Pagina 1 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 001/2014

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

53518109/2013
Processo

Aquisição de materiais diversos (aço, chapa, tubo, ferro e outros), para a execução de serviços de
fabricação, reforma e manutenção de lixeiras, brinquedos, alambrados em geral, para atender a
Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, por um período de 12 (doze) meses, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Luciula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro de 2014, às 11:00 hs, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal
de Administração da Prefeitura Municipal de Goiânia, Mônica Luiza Vicznevski e equipe de apoio, para em
atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, dar
continuidade aos procedimentos relativos a este Pregão Presencial, cuja abertura inicial ocorreu em 23/01/2014,
posteriormente adjudicado as empresas vencedoras na data de 05/02/2014 e o termo homologação no dia
07/03/2014. Tendo em vista, o Parecer Jurídico n° 240/2014 - ASJUR emitido pela assessoria jurídica, para analise e
manifestação acerca do Despacho n.º 2.182/2014 - DPGA emitido pela Controladoria Geral do Município, em que
houve denúncia no Tribunal de Contas dos Municípios - TCM/GO acerca de possível fraude e conluio entre as
empresas participantes e, foi instaurado Inqueríto Civil Público, objetivando investigar a participação desleal das
empresas e, ainda que, uma das empresas ganhadoras teria lançado preço do produto abaixo do valor de custo e
alegação de que a Gurgel & Amaral está envolvida em denúncias acerca do fornecimento de outros contratos, mas
até momento não existe nenhuma determinação legal suspendendo a empresa de participar procedimentos
licitatórios. Contudo, a assessoria recomendou que antes de tomar uma decisão definitiva, aconselhou ouvir as
licitantes vencedoras para verificar se tem interesse em prorrogar a proposta, pois as propostas encontra-se
vencidas desde do dia 24/04/2014. Sendo assim, as empresas foram consultadas sobre a possibilidade de
prorrogação das propostas, em resposta as empresas Distribuidora Garra Ltda. e Miranda Comércio e
Representações Ltda. prorrogaram suas proposta, a empresa MCL Industria e Comercio Eireli não tem interesse na
prorrogação da proposta e as demais empresas não manifestaram. Dessa forma, como não obtivemos êxito na
prorrogação das propostas, os lotes ficam CANCELADOS, conforme tabela abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
ITEM 01 - Aço CA-50, diâmetro 8 mm, barra de 12m.25001 Barra ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$17,40GERDAU(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$17,50GERDAU(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$18,31GERDAU(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$19,80BELGO(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$20,67ARCELLORMITAL(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$20,98GERDAU(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$23,73GERDAU(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$34,00GERDAU(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

ITEM 04 - Arame galvanizado macio, n° 142.50004 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$6,00GERDAU(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$6,06MACAFERRI(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$6,75GERDAU(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$7,00GERDAU(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$7,49GERDAU(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$7,72GERDAU(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$8,50BELGO(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$26,00GERDAU(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

ITEM 09 - Chapa lisa grossa de aço carbono 1200x3000mm, chapa 1/4'.2009 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

Pagina 2 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$578,50IMPER(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$578,89IPM(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$582,49USIMINAS(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$699,10ACOFERGO(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$704,00GERDAU(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$713,90GERDAU(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$745,00ARCELLORMITAL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$967,00PERFINASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
ITEM 10 - Chapa lisa grossa de aço carbono 1200x3000mm, chapa 5/19'.2010 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$739,60M.F(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$739,69USIMINAS(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$811,94IPM(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$895,35ACOFERGO(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$907,52GERDAU(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$950,00ARCELLORMITAL(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$1.053,59GERDAU(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$1.776,00PERFINASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
ITEM 15 - Chapa lisa fina de aço carbono 1200x3000mm, chapa 14.1.00015 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$176,70FERROB(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$176,74IPM(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$186,91ACOFERGO(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$200,00ARCELLORMITAL(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$212,53MANCHESTER(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$222,13GERDAU(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$239,97GERDAU(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$322,00PERFINASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

ITEM 18 - Perfil U enrijecido de 50X25X10, chapa 13, barra 6m.25018 Barra ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$37,00M.F(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$37,10IPM(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$38,29MANCHESTER(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$39,10ACOFERGO(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$40,22ACO CEARENSE(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$41,00ACO CEARENSE(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$45,38GERDAU(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$60,00PERFINASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

ITEM 22 - Perfil U enrijecido de 150X60X20, chapa 13, barra 6m.2.50022 Barra ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$100,00M.F(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$102,25ACOFERGO(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$103,20IPM(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$105,00ACO CEARENSE(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$107,98MANCHESTER(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$113,09ACO CEARENSE(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$123,19GERDAU(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$180,00PERFINASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

ITEM 29 - Tela galvanizada malha 12, fio 12, H=1m.1.00029 metro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$7,00HIPER(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$7,49HIPER TELA(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$7,80SUPERTELAS(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$7,90GERDAU(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$8,58GERDAU(M)

Pagina 3 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$9,00ANHANGUERA(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$11,18GERDAU(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$49,00ATELAS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

ITEM 35 - Tubo industrial redondo 3', aço carbono, chapa 13, barra 6m.5.00035 Barra ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$72,59M.F(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$72,60IPM(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$78,98ACOFERGO(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$82,00ACO CEARENSE(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$99,96ACO CEARENSE(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$104,09MANCHESTER(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$108,45GERDAU(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$130,00METAL FORTE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

ITEM 60 - Eletrodo OK 46, 3.25, serralheiro.3.00060 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$7,00STAR(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$7,70STAR(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$7,90STAR(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$9,14STAR(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$9,54SUPERTORCK(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$10,50STAR(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$23,42ESAB(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$36,00OK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
ITEM 61 - Eletrodo OK 46, 2.50, serralheiro.3.00061 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal AdjudicadoR$7,95STAR(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$7,97STAR(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$8,30STAR(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$9,50STAR(M)

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal  R$10,00STAR(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$10,05SUPERTORCK(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$22,00OK(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$25,20ESAB(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
ITEM 63 - Pedra esmeril grana grossa 12'X2X1.1/4 mm.5063 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal AdjudicadoR$46,00NORTON(M)

CASTHER COMERCIAL LTDA14.833.854/0001-63 Verbal  R$80,00SATURNO(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$131,84STAR(M)

FILGUEIRA & FILGUEIRA  LTDA08.992.911/0001-54 Verbal  R$144,06ICAPER(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$165,00NORTON(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$165,10NORTON(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$175,00NORTON(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 001/2014

Itens Cancelados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Barra ITEM 02 - Aço CA-50, diâmetro 10 mm, barra
de 12m.

200

03 Barra ITEM 03 - Aço CA-50, diâmetro 12.5mm,
barra de 12m.

150

05 Barra ITEM 05 - Cantoneira com abas iguais de 5/8'
de aço carbono em barra de 12m.

250

06 Barra ITEM 06 - Cantoneira com abas iguais de 3/4'
de aço carbono em barra de 12m.

250

07 Unidade ITEM 07 - Chapa lisa de aço carbono
1200x3000mm, chapa 13.

1.300

Pagina 4 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

08 Unidade ITEM 08 - Chapa lisa de aço carbono
1200x3000mm, chapa 18.

2.200

11 Unidade ITEM 11 - Chapa lisa grossa de aço carbono
1200x3000mm, chapa 3/8'.

20

12 Unidade ITEM 12 - Chapa lisa grossa de aço carbono
1200x3000mm, chapa 3/4'.

20

13 Unidade ITEM 13 - Chapa lisa grossa de aço carbono
1200x3000mm, chapa 5/8'.

20

14 Unidade ITEM 14 - Chapa lisa fina de aço carbono
1200x3000mm, chapa 11.

100

16 Unidade ITEM 16 - Chapa lisa fina de aço carbono
1200x3000mm, chapa 16.

1.000

17 Unidade ITEM 17 - Chapa lisa fina de aço carbono
1200x3000mm, chapa 3/16'.

50

19 Barra ITEM 19 - Perfil U enrijecido de 75X40X15,
chapa 13, barra 6m.

1.200

20 Barra ITEM 20 - Perfil U enrijecido de 100X50X17,
chapa 13, barra 6m.

650

21 Barra ITEM 21 - Perfil U enrijecido de 127X50X17,
chapa 13, barra 6m.

350

23 Barra ITEM 23 - Perfil U simples de 100X40, chapa
13, barra 6m.

250

24 Barra ITEM 24 - Perfil U simples de 100X50, chapa
13, barra 6m.

1.000

25 Barra ITEM 25 - Perfil U simples de 127X50, chapa
13, barra 6m.

200

26 Barra ITEM 26 - Perfil U simples de 150X50, chapa
13, barra 6m.

200

27 Barra ITEM 27 - Perfil U simples de 200X50, chapa
13, barra 6m.

200

28 metro ITEM 28 - Tela galvanizada malha 12, fio 12,
H=2m.

5.000

30 Barra ITEM 30 - Tubo industrial redondo 5/8', aço
carbono, chapa 13, barra 6m.

1.100

31 Barra ITEM 31 - Tubo industrial redondo 1', aço
carbono, chapa 13, barra 6m.

5.000

32 Barra ITEM 32 - Tubo industrial redondo 1.1/4', aço
carbono, chapa 13, barra 6m.

5.000

33 Barra ITEM 33 - Tubo industrial redondo 1.1/2', aço
carbono, chapa 13, barra 6m.

5.000

34 Barra ITEM 34 - Tubo industrial redondo 2', aço
carbono, chapa 13, barra 6m.

5.000

36 Barra ITEM 36 - Tubo industrial redondo 1/2', aço
carbono, chapa 18, barra 6m.

3.000

37 Barra ITEM 37 - Tubo industrial redondo 5/8', aço
carbono, chapa 18, barra 6m.

3.000

38 Barra ITEM 38 - Tubo industrial redondo 3/4', aço
carbono, chapa 18, barra 6m.

3.000

39 Barra ITEM 39 - Tubo industrial redondo 1', aço
carbono, chapa 18, barra 6m.

3.000

40 Barra ITEM 40 - Tubo industrial redondo 1.1/4', aço
carbono, chapa 18, barra 6m.

5.000

41 Barra ITEM 41 - Tubo industrial retangular
20x30mm, aço carbono, chapa 18, barra 6m.

1.000

42 Barra ITEM 42 - Ferro redondo trefilado, diâmetro
17 mm, aço 1020, barra de 6m.

300

43 Barra ITEM 43 - Ferro redondo trefilado, diâmetro
5/8', aço 1020, barra de 6m.

300

44 Barra ITEM 44 - Barra chata de ferro de 1/4'X1/8'
de 6m.

500

45 Barra ITEM 45 - Barra chata de ferro de 3/8'X1/8'
de 6m.

500

46 Barra ITEM 46 - Barra chata de ferro de 1/2'X1/8'
de 6m.

500

47 Barra ITEM 47 - Barra chata de ferro de 5/8'X1/8'
de 6m.

500

Pagina 5 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

48 Barra ITEM 48 - Barra chata de ferro de 3/4'X1/8'
de 6m.

500

49 Barra ITEM 49 - Barra chata de ferro de 1'X1/8' de
6m.

50

50 Barra ITEM 50 - Ferro mecânico 5/16' barra de 6m.200

51 Barra ITEM 51 - Ferro mecânico 1/4' barra de 6m.200

52 Barra ITEM 52 - Ferro mecânico 3/8', barra de 6m.200

53 Barra ITEM 53 - Ferro mecânico 1/2', barra de 6m.200

55 Unidade ITEM 55 - Disco de policorte, 2 telas 12'X1/8,
furo 5/8

2.000

56 Unidade ITEM 56 - Disco de desbaste para lixadeira de
7'X1/4'X7/8'.

2.000

57 Unidade ITEM 57 - Disco de corte para lixadeira de
7'X1/8'X7/8'.

2.000

58 Unidade ITEM 58 - Disco de corte para lixadeira de
4.1/2'X3/16'X7/8'.

2.000

59 Unidade ITEM 59 - Disco de corte para lixadeira de
9'X1/8'X7/8'.

2.000

62 Unidade ITEM 62 - Pedra esmeril grana grossa
152X19.5X31,8 mm.

200

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

54 Barra ITEM 54 - Ferro mecânico 5/8', barra de 6m.2.000

02.941.761/0001-73 - MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Barra R$4.350,00R$17,40ITEM 01 - Aço CA-50, diâmetro 8 mm, barra
de 12m.

250 GERDAU

04 Quilograma R$15.000,00R$6,00ITEM 04 - Arame galvanizado macio, n° 142.500 GERDAU

09 Unidade R$11.570,00R$578,50ITEM 09 - Chapa lisa grossa de aço carbono
1200x3000mm, chapa 1/4'.

20 IMPER

10 Unidade R$14.792,00R$739,60ITEM 10 - Chapa lisa grossa de aço carbono
1200x3000mm, chapa 5/19'.

20 M.F

15 Unidade R$176.700,00R$176,70ITEM 15 - Chapa lisa fina de aço carbono
1200x3000mm, chapa 14.

1.000 FERROB

18 Barra R$9.250,00R$37,00ITEM 18 - Perfil U enrijecido de 50X25X10,
chapa 13, barra 6m.

250 M.F

22 Barra R$250.000,00R$100,00ITEM 22 - Perfil U enrijecido de 150X60X20,
chapa 13, barra 6m.

2.500 M.F

29 metro R$7.000,00R$7,00ITEM 29 - Tela galvanizada malha 12, fio 12,
H=1m.

1.000 HIPER

35 Barra R$362.950,00R$72,59ITEM 35 - Tubo industrial redondo 3', aço
carbono, chapa 13, barra 6m.

5.000 M.F

60 Quilograma R$21.000,00R$7,00ITEM 60 - Eletrodo OK 46, 3.25, serralheiro.3.000 STAR

61 Quilograma R$23.850,00R$7,95ITEM 61 - Eletrodo OK 46, 2.50, serralheiro.3.000 STAR

Total da Empresa: R$ 896.462,00Quantidade de Itens: 11

13.704.592/0001-74 - DISTRIBUIDORA GARRA LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

63 Unidade R$2.300,00R$46,00ITEM 63 - Pedra esmeril grana grossa
12'X2X1.1/4 mm.

50 NOTON

Total da Empresa: R$ 2.300,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 898.762,00

As demais disposições permanecem inalteradas.

Pagina 6 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Luciula Santana dos Santos Ferreira - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Marcel Feliciano Teixeira - Pregoeiro

Decreto Municipal nº 097 de 10 de janeiro de 2014

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Fabio Alves Marques - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014